
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

AKTUÁLNĚ 

číslo 37 
20. 9. 2004 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

 Období nejlevnějších hypoték definitivně skončilo 

Pražská burza slaví výročí 
V počátečním období po svém novodobém 

vzniku se frekvence obchodování na burze 
vyvíjela v návaznosti na zájem investorů o 
český kapitálový trh. Dne 6. dubna 1993 burza 
začínala se sedmi emisemi cenných papírů při 
obchodování jednou týdně. Postupně se však 
počet obchodních dnů v týdnu zvyšoval a od 
19. září 1994 je možno na burze obchodovat 
každý pracovní den. 

Tehdy před deseti lety byla již počáteční 
bublina (i více než 1000 bodů) „vypuštěná“ a 
index PX 50 dosahoval 728 bodů. Letošní 
lokální maximum z 13. dubna (854,3) však 
ještě na desetileté maximum nedosáhlo, a tak 
až minulý týden mohli investoři slavit.  

Naše akcie předvádějí již třetí rok spani-
lou jízdu, když si od začátku letošního roku 
oba indexy českých akcií připsaly 30,5 %. 

Marie Bohatá z ČSÚ do Eurostatu 
Bývalá předsedkyně Českého statistického 

úřadu Marie Bohatá se stala první vysokou 
úřednicí Evropské komise z nové členské 
země. Kolegium komisařů ji na zasedání ve 
Štrasburku jmenovalo místopředsedkyní ev-
ropské statistické kanceláře Eurostat sídlící v 
Lucemburku. Bohatá tak získala jeden z osmi 
postů na nejvyšší úrovni A1, které byly v prv-
ní fázi vyčleněny pro deset nových členských 
států. Momentálně je předsedkyní Výkonné 
rady Transparency International ČR.  

Trest za podvody v Kreditní bance 
Bývalý ředitel plzeňské pobočky zkrachova-

né Kreditní banky Plzeň Karel Rohrbacher 
půjde za úvěrové podvody definitivně na šest 
let do vězení. Rozhodl o tom v odvolacím 
řízení Vrchní soud v Praze. Dalšího ze skupiny 
podvodníků, podnikatele Karla Hlavu, poslal 
soud do vězení na čtyři roky. Odsouzení podle 
obžaloby v letech 1991 až 94 vylákaly z růz-
ných peněžních ústavů i od soukromníků po-
mocí falešných dokumentů přes 100 mil. Kč.  

Z fondů se stahují institucionální investoři 
Tito institucionální investoři, zejm. vlastní banky, si vyzvedávají své diskonty z bývalých kupo-

nových fondů. Jde vlastně o připomínku dob, kdy dikové houfně prodávali své akcie za 80 % 
jejich NAV a banky je skupovaly. Z bohatství ČSOB odplynulo 950 mil. Kč, 270 mil. Kč z IKS 
Globálního konzervativního, z dalších (ČSOB fondu obchodu a Křišťálového fondu) 87 a 85 mil. 
Kč. Dohromady téměř 1,4 mld. Kč s tím, že zlomeček z toho možná vyzvedli i retailoví investo-
ři. Téměř přesně se zopakoval měsíc starý scénář. 

Ale ani když nepočítáme celý tento nestandardní odliv, žádná sláva se nekonala, když všechny 
fondy získaly jen kolem 100 mil. Kč. Odečteme-li z toho téměř 200 mil. Kč, které zamířily do 
zajištěných fondů, zbývají zase jen podivné počty. Ještě k tomu totiž nezdolný Sporoinvest získal 
166 mil. Kč. Součty kladných čísel opět nevycházejí, protože pod záporným znaménkem se k insti-
tucionálům přidala celá skupina dluhopisových fondů ztrátou 185 mil. Kč a IKS Peněžní trh opus-
tilo dalších 68 mil. Kč. 

Přes úžasný výkon Sporoinvestu se zdá, že ani fondy peněžního trhu nebodují jako kdysi. Možná 
je to dáno tím, že slaboučký IKS Peněžního trhu (roční výkon 1,47 %) ztrácí klienty, ale pravděpo-
dobnější je kanibalizační efekt Maxe, který požírá své bratříčky jako moučník po večeři. Další 
podvyživený chudinka IKS Dluhopisový (roční ztráta –2,16 %) totiž přišel o 83 mil. Kč. Bodejť by 
ne, při tom výkonu, řeknete. Ovšem Max pozřel jen 87 mil. Kč, tedy ani ne polovinu odlivu z 
ostatních fondů IKS, takže s dalšími 90 mil. Kč klienti IKS asi prchli ke konkurenci.  

V celkovém pohledu jasně vítězí zajištěné fondy: Max se blíží již půl mld. Kč, ale také ČSOB 
Světového růstu+1 ze stáje KBC pěkně roztočil turnikety příchozích – jen za týden přilákal 95 mil. 
Kč. A spolu s digitálním clickbratrem přivedli o 5 mil. Kč víc, než činí celá statistika tuzemských 
KBC fondů. Našinec zkrátka letí na samo slovo „zajištěný“ jako kocour na valeriánské kapky.  

V akciových fondech si ING připsala 5 mil. Kč, ČSOB-KBC chudičké 2 mil. Kč, vévodí tedy  
28 mil. Kč UNIS, kde hraje první housle již tradičně ISČS Sporotrend s 23 mil. Kč. Aby ne, vždyť 
jen od začátku letošního roku vydělal krásných 25 %. Za povšimnutí stojí i porovnání výkonu za 
různá období: Roční výkon je 27,24 %, přestože šestiměsíční je jen 6,62. Zkusíte si začasovat? 

Úrokové sazby hypotečních úvěrů se zvyšují 
dosti rychlým tempem. Průměrné sazby se již 
začaly blížit 5 % a vrátily se tak na úroveň 
letošního února. Během srpna více než polovi-
na hypotečních bank sazby, za které poskytují 
klientům hypoteční 
úvěry, zvýšila a v 
budoucnu tomu 
nebude jinak. Hod-
nota ukazatele 
Fincentrum Hypo-
index dosáhla 4,95 
% a proti červenci 
vzrostla o 0,18 
procentního bodu.  

Šest z devíti 
bank, které posky-
tují údaje o svých hypotečních úvěrech, v prů-
běhu srpna úrokové sazby zvýšilo. Polovina z 
nich dokonce asi o 0,5 procentního bodu. U 
zbývajících sazby stagnovaly. K žádnému sni-

žování sazeb, na rozdíl od letošního prvního 
pololetí, tedy již nedošlo. A v příštích měsících 
tomu zřejmě nebude jinak, i když se ČNB vy-
slovuje pro opatrné a pozvolné zvyšování úro-
kových sazeb. S tím, jak rostou úrokové sazby, 

zároveň pokračuje 
pokles počtu sjed-
návaných hypoték 
a snižuje se i jejich 
celkový objem. 
Největší hypoteční 
boom tedy již má-
me zřejmě za se-
bou, což však vů-
bec neznamená, že 
by nyní měly být 
h y p o t é k y 

nevýhodné. Zvýšení sazeb je zřetelné, ale v 
průměru se drží stále pod 5 %. Minimální úro-
kové sazby hypoték s roční fixací se na začátku 
září pohybovaly nejčastěji pod 4 %. 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský  newsletter  FP-news 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 

 

Vše pro profesionály ve finančním poradenství 
 

Objednávky předplatného na zelené lince 800 11 00 22  
nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA:  
http://www.economia.cz/info/fp/ 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                     Zdroj: Peníze.cz 
kategorie týden  měsíc 3 měsíce  6 měsíců  rok  

 akciové fondy 0,33 % 3,79 % 1,18 % 2,18 % 11,45 % 
 dluhopisové fondy 0,20 % 0,37 % 1,00 % -0,31 %  0,51 % 
 fondy fondů -0,01 % 2,55 % -1,51 % -2,50 % -0,01 % 
 fondy peněž. trhu 0,03 % 0,11 % 0,44 % 0,82 % 1,59 % 
 smíšené fondy 0,25 % 1,88 % 1,51 % 0,22 % 2,90 % 

Index PX 50 za posledních 12 měsíců

600

650

700

750

800

850

900

17.9.2003 17.9.04

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

4,4

4,5
4,6

4,7
4,8

4,9
5

5,1

I II III IV V VI VII VIII

% Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex) 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 37/2004 

ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

ECB opět kárá rozpočtové hříšníky  
Většina z 12 zemí eurozóny letos nesplní 

své cíle ve snižování rozpočtových deficitů, 
některé z nich dokonce ve velkém rozsahu, 
uvedla v pravidelné měsíční zprávě hodnotící 
Evropská centrální banka (ECB). Polovina 
zemí, kde platí euro, letos překročí 3% hranici 
schodku veřejných financí nebo se k ní těsně 
přiblíží, varuje ECB. Podle ní tak úhrnný defi-
cit veřejných financí za eurozónu ve srovnání 
s loňskými 2,7 % hrubého domácího produktu  
pravděpodobně dále mírně vzroste, ačkoli se 
měl snížit. Z toho vyplývá, že stoupne i celko-
vý veřejný dluh, pro který Maastrichtská 
smlouva jako mezní ukazatel stanoví 60 % 
HDP. Počet zemí, které uvedené kritérium 
poruší, vzroste na sedm – Belgie, Francie, 
Itálie, Německo, Portugalsko, Rakousko, Řec-
ko. Z nich jenom Belgii se podaří dluh snížit.  

Visa slavila v Aténách úspěchy  
Podle asociace 
Visa International 
se během letních 
olympijských her 
v Athénách znač-
ně zvýšil počet 
transakcí i celková 
hodnota nákupů u 
obchodníků. Podle 
prezidenta Visa 
Europe Hanse van 
der Velda se zvý-
šily globální obje-
my výdajů a pově-
domí o značce 
Visa je vyšší než 

kdykoli předtím. Jen v Evropě proběhlo  
17 národních kampaní a na olympijských 
marketingových aktivitách se podílelo  
70 členských bank. Visa International byla 
oficiálním platebním systémem her a karta 
Visa exkluzivní platební kartou her. To se 
projevilo zejména na transakcích v pořadatel-
ské zemi. Jen v síti obchodníků a bankomatů 
řecké banky Alpha se počet transakcí za srpen 
zvýšil o 55 % proti srpnu předchozího roku. 
Během 17 dnů konání olympiády dosáhly 
nákupy u obchodníků na sportovištích hodno-
ty zhruba 10 mil eur. Průměrná výše transakce 
byla 86,25 eur, což je o 44 % více ve srovnání 
s OH v Sydney. Celých 75 % všech transakcí 
bylo provedeno kartami vydanými mimo Řec-
ko a 11 % transakcí připadalo na čipové karty. 
Dále bylo v průběhu her z bankomatů vybráno 
5,4 mil. eur (přes 50 tisíc výběrů). 

Britskou Abbey získá Santander 
Španělská bankovní jednička Santander 

Central Hispano (SCH) může v boji o britskou 
banku Abbey National slavit vítězství. Podání 
konkurenční nabídky se zřekl její nejnadějněj-
ší protivník, britská hypoteční banka HBOS. 
Santanderu podle analytiků již nic nebrání v 
cestě za první velkou nadnárodní bankovní 
fúzí v Evropě.  

Čeští spotřebitelé ztrácejí proti loňsku chuť utrácet 
Zákazníci při červencových nákupech nechali v obchodech jen o 0,3 % více peněz než před 

rokem. Chuť spotřebitelů utrácet se tedy téměř vytratila, když ještě v červnu tržby obchodníkům 
vzrostly o 3,7 %. Oznámil to Český statistický úřad. S výjimkou letošního ledna rostou tržby ne-
přetržitě od září 2002. Ovšem červenec byl výjimečný – měl o tři pracovní dny méně než loni.  

Každý Čech dluží skoro šedesát tisíc korun    
Státní dluh stoupl v letošním druhém čtvrtletí na 599,8 mld. Kč, což je o 61,9 mld. Kč více než 

na konci prvního čtvrtletí. Údaje o zadlužení oznámilo ministerstvo financí s tím, že nové údaje se 
neliší od dřívějších předběžných dat. V přepočtu na obyvatele se tak dluh přiblížil 60 tisícům Kč. 
Na růstu dluhu se nejvíce podílelo vydání dluhopisů v zahraničí za 1,5 mld. eur (asi 47 mld. Kč).  

OPEC se dohodl na zvýšení těžby ropy 
Organizace zemí vyvážejících ropu se dohodla na formálním zvýšení těžebních kvót o 4 %, tedy 

o milion barelů na 27 milionů barelů denně. Na ČR by rozhodnutí kartelu nemělo mít výrazný vliv. 

Současným tempem doženeme Evropskou unii v roce 2033  
Česká republika má nyní na to, aby její ekonomika rostla maximálně o 3 až 4 % ročně. Tímto 

tempem by dosáhla průměru HDP v 15 původních zemí EU v roce 2033, míní hlavní ekonom Čes-
ké spořitelny Pavel Kysilka. Hlavní překážku rychlejšího rozvoje ekonomiky vidí v obsahu a nízké 
dostupnosti vzdělání. Pro ČR by mohl být podle jeho slov dlouhodobě udržitelný růst ekonomiky o 
5 až 6 % ročně, který ale není dosažitelný bez reforem.  

Obchodník roku: Volilo 22 tisíc spotřebitelů 
Hlasování o Obchodníkovi roku, v němž veřejnost vybírá v několika kategoriích nejlepší ob-

chod, se setkalo s velkým zájmem spotřebitelů – během tří měsíců od vyhlášení se jej zúčastnilo již 
více než 22 tisíc respondentů. Spotřebitelé se mohou zapojit do ocenění Multiservis Obchodník 
roku 2004 ještě do konce září. Prozatím vede prodejce elektroniky Datart (celkem 4474 bodů). 
Těsně ho následuje obchodní řetězec TESCO (4460 bodů) a pak řetězec Makro Cash & Carry  
(3846 bodů), IKEA ČR (3763 bodů) a SOS Group, stojící za prodejnami SOS Textil a Hák & Hák 
(2766 bodů). Hlasování veřejnosti probíhá na internetových stránkách www.obchodnikroku.cz 
nebo prostřednictvím SMS zpráv na číslo 602 480 480 ve tvaru Jméno obchodníka mezera znám-
ka. Každý spotřebitel může přitom hlasovat maximálně jednou denně.  

Produktivitu Češi dohánějí delší pracovní dobou  
Češi pracují tvrději a déle, než je průměr v zemích EU, ale delší pracovní dobou vlastně dohánějí 

nedostatky v produktivitě práce. Nicméně tak dosahují celosvětového průměru 62 % produktivity, 
přičemž její optimální míra by měla být o 23 % vyšší. Převážně vinou špatného managementu, 
plánování a kontroly nyní každý zaměstnanec ve světě promarní v průměru 85 pracovních dnů v 
roce. Uvádí se to v Mezinárodní studii celosvětové produktivity za rok 2004, kterou zveřejnila 
firma Czipin & Proudfoot Consulting. Jako zásadní nástroj dalšího růstu produktivity identifikuje 
zvýšení efektivity obchodníků, kteří vlastnímu prodeji věnují pouze 10 % svého času, a především 
zlepšení práce managementu.  

Výrobní inflace je argumentem pro růst sazeb  
Vysoký růst cen v průmyslu je dalším makroekonomických ukazatelem v řadě, který hovoří pro 

rychlejší zpřísňování měnové politiky České národní banky, shodují se analytici. Většinou očeká-
vají, že centrální banka znovu zvýší úrokové sazby v říjnu a následně ještě jednou v prosinci. Ar-
gumentem pro zdražení peněz jsou i poslední statistky o růstu průmyslu a celé ekonomiky.  

PR konzultant má až 7500 korun za hodinu 
Asociace public relations agentur (APRA) již podruhé zveřejňuje výsledky výzkumu, který ma-

puje výši cen na trhu PR služeb. Údaje poskytlo 13 členských firem. Práce PR agentur má pora-
denský a organizační charakter a k jejímu ocenění se používají hodinové sazbay. Ty jsou odstupňo-
vány podle zkušeností, praxe a případně specializace jednotlivých konzultantů. Z výzkumu vyplý-
vá, že šéfové agentur či hlavní konzultanti si účtují od 3200 do 7500 Kč za hodinu práce. Tito špič-
koví odborníci většinou pro klienty řeší strategické komunikační úkoly nebo krizové situace.  
U manažerů zakázek, kteří obvykle řídí spolupráci s médii, přípravu analýz a textů a další běžné 
úlohy, se sazby pohybují od 1200 do 4000 Kč. Cena práce produkčních a administrativních pra-
covníků je ještě nižší. Výzkum potvrdil, že se cenová úroveň na českém trhu již ustálila a v posled-
ních letech hodinové sazby dále nerostou. 

http://www.FPweb.cz
http://www.obchodnikroku.cz


BANKY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 37/2004 

Budou ČR, Polsko a Maďarsko bez 
eura do roku 2010? 
Česko, Polsko a Maďarsko nemohou kvůli 

vysokým deficitům veřejných financí počítat 
se zavedením eura dříve než v roce 2010, 
uvedla v souhrnné zprávě o střední Evropě 
mezinárodní ratingová agentura Fitch. Podle 
ní nejsou důkladné fiskální reformy v těchto 
zemích v nejbližší době pravděpodobné kvůli 
politickému vývoji. „Fiskální konsolidace je 

před (polskými) 
volbami v roce 
2005 nepravdě-
podobná. Podo-
bě udělají poli-
tické reality v 
ČR ze záměrů 
na omezení 
výdajů pomalý 
a bolestný pro-
ces,“ uvedla 
Fitch ve čtvrt-
letní zprávě o 

situaci v jednotlivých zemích střední Evropy.  
Fitch konstatovala, že její ratingy sledova-

ných tří zemí bude primárně ovlivňovat vývoj 
veřejných financí. Investoři a ratingové agen-
tury trestají tyto tři země v posledním roce za 
odklady reforem a zpomalování postupu k 
přijetí eura. Samy vlády všech tří zemí vesměs 
odložily zavedení jednotné měny na rok 2010, 
zatímco sousední Slovensko chce přijmout 
euro v roce 2009 nebo dokonce v roce 2008.  

Zisk Generali stoupl o 40 procent  
Italská pojišťovna Generali vytvořila v prv-

ním pololetí čistý zisk 742 mil. eur, tedy o 40 
% více než ve stejném období loni. Za růstem 
stály vyšší příjmy z pojistného. Příjmy z po-
jistného stouply o 19,5 % na 28,7 mld. eur. 
Příjmy z pojistného v divizi životního pojiště-
ní se zvýšily o 29,7 % na 18,1 mld. eur, u 
pojištění škod a majetku pak příjmy vzrostly o 
5,3 % na 10,5 mld. eur. 

Oživování světové ekonomiky  
pokračuje  

Oživování světového hospodářského růstu 
pokračuje, ale ti, kdo rozhodují o měnové 
politice, by měli zůstat pozorní vůči inflačním 
tlakům. Uvedli to guvernéři centrálních bank 
skupiny G10. Jean-Claude Trichet, předseda 
bankovních guvernérů G10 a prezident Evrop-
ské centrální banky, si nemyslí, že vysoké 
ceny ropy hrají velkou roli ve světové ekono-
mice. Trichet připomněl, že v cenách se odráží 
vysoká poptávka, ale nyní jsou ceny vyšší, než 
je běžně přijatelné.  

Všechny spořitelny se odvolaly proti pokutě za kartelovou dohodu 
Všech šest stavebních spořitelen podalo rozklad proti rozhodnutí antimonopolního úřadu, který 

je potrestal pokutou v celkové výši téměř 0,5 mld. Kč za kartelovou dohodu o zvyšování poplatků. 
Stavební spořitelny s rozhodnutím úřadu nesouhlasí a tvrdí, že žádnou takovou dohodu neuzavřely.  

Miliardový růst úvěrů na bydlení u Modré pyramidy 
Za prvních osm měsíců letošního roku poskytla stavební spořitelna Modrá pyramida zákazníkům 

více než 21 500 úvěrů v objemu 4,4 mld. Kč. Proti stejnému období loňského roku jde o nárůst o 
mimořádných 44 %, neboli o 1,35 mld. Kč. V srpnu letošního roku poskytla tato spořitelna úvěry 
na bydlení ve výši  533,5 mil. Kč, což je oproti loňským 271, 2 mil. Kč nárůst o 96,8 %.  

Kartou VISA Credit Suisse platí téměř 3000 klientů 
Od dubna letošního roku nabízí Credit Suisse svým klientům ve spolupráci s HVB Bank kreditní 

kartu VISA Credit Suisse. Od jejího uvedení na trh do konce srpna si tuto kartu zřídily již téměř 
3000 klientů Credit Suisse. Firma nabízí ke kartě speciální výhody: První rok je vedení karty bez-
platné, po bezúročném období je úroková sazba 1,58 % měsíčně a navíc z každé platby provedené 
kartou klientovi vrátí 0,2 % na jeho kartový účet.. 

Raiffeisenbank zvýšila úročení vkladů 
Raiffeisenbank zareagovala na nedávné zvýšení úrokových sazeb ČNB a mírně zvýšila úročení 

vybraných termínovaných vkladů a depozitních směnek. Naopak úročení spotřebitelských úvěrů 
ani hypoték nezměnila. Minimální sazba spotřebitelských úvěrů nadále zůstává 8,8 %.  

Podpůrné a rozvojové aktivity ČMZRB 
Od počátku realizace programu ČMZRB přijala 86 žádostí o zvýhodněné úvěry v celkové výši 

80 mil. Kč. Žádosti o úvěry pro začínající podnikatele činily 26 mil. Kč a týkaly se 60 projektů. 
Kladně bylo rozhodnuto o žádostech ve výši 36 mil. Kč pro 52 podnikatelů. Smlouvy již byly uza-
vřeny s 20 podnikateli v celkové výši 18 mil. Kč. 

Nové programy od GE Capital Bank už mají 20 tisíc klientů  
S výrazným zájmem klientů se setkaly nové finanační 

programy GEnius, které od května nabízí GE Capital 
Bank. Ke konci srpna je využívalo již přes 20 tisíc zákaz-
níků. Jejich hlavní výhodou je „stavebnicový“ charakter 
– klient si je může složit z produktů, které si sám zvolí 
podle svých potřeb. Flexibilitu programů GEnius se GE 
Capital Bank rozhodla zvýraznit netradiční marketingo-
vou akcí, v jejímž rámci umístila na své pobočky staveb-
nice Lego. Jde o skupiny bankovních produktů, které 
podle klientova výběru, za něž se platí jeden souhrnný 
poplatek. Klient si může vybrat ze tří variant – Mini, 
Standard a Komplet, které se liší počtem produktů. 

Do konce října bude ČSOB poskytovat úvěr  zdarma 
Banka až do konce října poskytuje úvěry určené pro financování provozních potřeb či investič-

ních záměrů podnikatelů a malých firem bez zřizovacího poplatku, tj. lze ušetřit až 6000 Kč.  

Na český trh míří desítky evropských bank  
Uvolnění podmínek po vstupu do EU přilákalo do ČR řadu evropských bank, zejména britských. 

Většina z nich chce poskytovat služby, aniž by si v tuzemsku otevřely pobočku, informoval člen 
bankovní rady ČNB Pavel Racocha. Jde např. o londýnské HSBC Bank, J. P. Morgan, Goldman 
Sachs či Merrill Lynch. Naopak banky, které chtějí mít v ČR pobočky, se do země moc nehrnou. 
Svůj příchod zatím České národní bance oznámily pouze dva rakouské peněžní ústavy.  

 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 37/2004 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  
Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413,  petr.fejtek@economia.cz;  Dagmar Šístková, tel.: 233 071 412, dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer 
časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další 
publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s. využívá 
agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Čtvrtletní zisk UniCredito klesl  
Italské bance UniCredito klesl ve druhém 

čtvrtletí letošního roku čistý zisk na 583 mil. 
eur z loňských 617 mil. eur. Čisté příjmy z 
poplatků za tři měsíce do konce června 
stouply na 855 mil. eur z předchozích 839 mil. 
eur. Příjmy z úroků se zvýšily na 1,210 mld. 
eur z loňských 1,193 mld. eur. Provozní nákla-
dy se zvýšily o 378 mil. na 1,505 mld. eur.  

Pojišťovny žalují aerolinky kvůli 
únosům 11. září  

P o j i š ť o v n y, 
které pojistily 
budovy Světo-
vého obchodní-
ho centra WTC, 
žalují letecké 
společnosti v 
čele s American 
Airlines a Uni-
ted Airlines, ale 
i další firmy za 
to, že svou ne-
dbalostí umožni-

ly únosy letadel, které vedly k teroristickým 
útokům na budovy WTC. Obvinění podala 
londýnská QBE International a někteří zajiš-
ťovatelé londýnské pojišťovny Lloyd's. 

Úvěry do Uzbekistánu  
Rámcovou úvěrovou smlouvu v hodnotě  

20 mil. dolarů (520 mil. Kč) podepsala v 
Uzbekistánu Československá obchodní banka 
s Uzbeckou národní bankou. „Smlouva má 
ulehčit českým vývozcům přístup na složitý 
uzbecký trh a posílit tak pozice našeho prů-
myslu v tomto teritoriu,“ řekl vrchní ředitel 
ČSOB Petr Hutla.  

Hlavně cenné papíry a fondy  
Cenné papíry, investice s rychlou návratnos-

tí a smíšené fondy budou v následujících dvou 
letech nejčastěji používanými nástroji inves-
tičního bankovnictví. Vyplývá to z průzkumu, 
který provedla ve 29 zemích světa síť pora-
denských společností KPMG International ve 
spolupráci s agenturou Create. Uvedené ná-
stroje také budou podle průzkumu patřit k 
nejrychleji se rozvíjejícím oblastem finanční-
ho trhu. Naopak klesá zájem například o vlád-
ní obligace a firemní úvěry. Údaje KPMG 
poskytlo 300 portfoliových manažerů, kteří 
dohromady spravují 25 trilionů eur.  

Dresdner Bank CZ prodána skupině BAWAG 
Dresdner Bank restrukturalizuje v ČR svou platformu pro firemní klientelu. Za tímto účelem 

Dresdner Bank AG a rakouská skupina BAWAG P.S.K. Group dokončily vyjednávání o prodeji 
české dceřiné banky Dresdner Bank – Dresdner Bank CZ. Tato transakce byla schválena všemi 
regulačními orgány. Skupina BAWAG P.S.K. Group tak získala 100% podíl v Dresdner Bank CZ. 

ČSOB zahájila prodej budov v centru Prahy 
ČSOB v budoucnu soustředí své administrativní činnosti do nové budovy, jejíž výstavbu připra-

vuje v Praze 5 - Radlicích. Proto banka rozprodá část objektů, v nichž dnes sídlí, většinou v centru 
Prahy. Prodáváno je portfolio osmi budov. Organizací prodeje pověřila ČSOB poradenské společ-
nosti Knight Frank a DTZ Zadelhoff Tie Leung. Budovy určené k odprodeji bude banka užívat až 
do dokončení nového sídla v polovině roku 2007. To vznikne u metra Radlická v Praze 5. Admi-
nistrativně komerční objekt bude mít plochu přes 60 000 čtverečních metrů. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Ceny akcií překonaly desetileté maximum  
Ceny akcií obchodovaných na pražské burze 15. září po dalších silných nákupech zahraničních 

investorů překonaly desetiletý rekord. Hlavní index PX 50 vyrostl o 0,85 % na 856,4 bodu; výše 
byl naposledy koncem dubna 1994. Letošní zisk PX 50 zaokrouhlil na 30 %, uvedla burza.  

Majetek fondů se v srpnu zmenšil 
Majetek otevřených podílových fondů ve správě členů Unie investičních společností (UNIS) se 

snížil v srpnu o 0,9 mld. na 107,8 mld. Kč. Od počátku roku klesl majetek těchto fondů o 4,6 mld. 
Kč. V zahraničních fondech měli domácí investoři dalších zhruba 50 mld. Kč. Pokles majetku 
způsobila převaha odkupu podílových listů nad novými prodeji. Stály za tím především zpětné 
odkupy smíšených fondů, na nichž se nejvíce podílely ČSOB fond bohatství a IKS Global konzer-
vativní, uvedla unie. Investoři nakoupili v srpnu podílové listy fondů UNIS za 2,1 mld. Kč a sou-
časně jich odprodali za 3,2 mld. Rozdíl 200 mil. Kč  lze přičíst zhodnocení majetku ve fondech.  
U dluhopisových fondů převážily odkupy podílových listů nad novými prodeji o 490 mil. Kč, u 
smíšených fondů dokonce o 1,3 mld. Kč. Naopak u fondů peněžního trhu převýšily prodeje odku-
py o 710 mil. Kč a u akciových fondů o 20 mil. Kč.  

Nové Zajištěné růstové fondy britské bankovní skupiny HSBC 
Prodej nových Zajištěných růstových fondů britské bankovní skupiny HSBC byl zahájen ve 

čtvrtek 16. září 2004. Domácí investoři si tak mohou společně s investory ve 42 zemích vybrat z 
investic do fondů odrážejících vývoj amerických a evropských akcií s plným zajištěním investova-
ných peněz. Evropský bonusový fond při splatnosti vyplatí původně investované prostředky a vý-
nos minimálně ve výši 8,3 % v amerických dolarech, 10,5 % v britských librách a 7 % v eurech.  
K tomu klient získává neomezený potenciál výnosu, jehož výše bude odvozena od vývoje trhů pěti 
evropských ekonomik. Americký růstový fond při splatnosti vyplatí původně investované prostřed-
ky a výnos minimálně 10  % v amerických dolarech. Navíc nabízí potenciál růstu až 66 %, odvoze-
ný od vývoje amerického indexu S&P 500, a novinku ve formě uzamčení maximálního růstu dosa-
ženého fondem v průběhu investičního období. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Penzijní fond České pojišťovny má nové webové stránky 
Přehlednější grafika a nový rozšířený obsah čeká návštěvníky, kteří zavítají na internetové strán-

ky Penzijního fondu České pojišťovny www.pfcp.cz. Nová podoba webu má klientům usnadnit 
orientaci ve službách či nabídkách a zjednodušit komunikaci s fondem. Kromě původních odkazů 
přibyly další sekce, např. Nejčastější dotazy. Rozcestník na hlavní stránce také umožňuje jednotliv-
cům, zaměstnavatelům a obchodníkům zvolit si oblast informací, které jsou určené přímo jim. 

Kooperativě stoupl zisk na 318 milionů korun  
Pojišťovně Kooperativa stoupl v pololetí hrubý zisk meziročně o 18 mil. Kč, tedy o 6 %, na  

318 mil. Kč. Na pojistném vybrala Kooperativa do konce června 12,6 mld. Kč, což bylo o čtvrtinu 
více než ve stejném období loni. Celkem trh vzrostl o 13,6 % na 60,7 mld. Kč.  

Ročenka Hospodářských novin  
Pro předplatitele všech titulů a el. produktů –  
on-line služeb z produkce ECONOMIA ,a.s.,   

za zvýhodněnou cenu 160 Kč.  
www.economia.cz/info/rocenka.htm 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.pfcp.cz
http://www.economia.cz/info/rocenka.htm

